
 

 

 

 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MAŽEIKIŲ R. TIRKŠLIŲ JUOZO VITKAUS-KAZIMIERAIČIO 

PAGRINDINĖS MOKYKLOS STRUKTŪROS PERTVARKYMO 
 

2023  m. vasario 24 d. Nr. T1-44 

Mažeikiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.43, 2.47 ir 2.104 straipsniais, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 41 straipsnio 4 dalimi, 44 straipsnio 2, 4, 5 ir 6 dalimis, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, 13 straipsniu, Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais ir papildymais) 21 

punktu, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T1-107 „Dėl 

Mažeikių rajono švietimo įstaigų tinklo pertvarkos plano 2022–2026 metams patvirtinimo“ 

patvirtintu Mažeikių rajono švietimo įstaigų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų planu bei 

atsižvelgdama į Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos direktorės 

Dovilės Budreckienės 2023 m. sausio 19 d. prašymą Nr. V5-5 „Dėl Mažeikių r. Tirkšlių Juozo 

Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos tipo keitimo“ Mažeikių rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Iki 2023 m. rugpjūčio 30 d. pertvarkyti  Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-

Kazimieraičio pagrindinės mokyklos struktūrą, pakeičiant bendrojo ugdymo pagrindinės mokyklos 

tipą į bendrojo ugdymo mokyklos progimnazijos tipą, tęsiant pagrindinio ugdymo programos 

pirmosios dalies, pradinio, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo programų vykdymą.  

2. Pakeisti Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos 

pavadinimą ir nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. mokyklą vadinti Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-

Kazimieraičio progimnazija. Trumpasis mokyklos pavadinimas – Tirkšlių Juozo Vitkaus-

Kazimieraičio progimnazija. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. struktūros pertvarkymo tikslas – sudaryti prielaidas kokybiškam vaikų ugdymui pagal 

pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, pradinio, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo 

programas; 

3.2. įstaigos teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.3. įstaigos buveinė – Mažeikių r., Tirkšliai, Mokyklos g. 8;  

3.4. po struktūros pertvarkymo veiksiančios biudžetinės įstaigos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija – Mažeikių rajono savivaldybės taryba.  

4. Įpareigoti Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos 

direktorių:  

4.1. apie priimtą sprendimą pertvarkyti Mažeikių r. Juozo Vitkaus-Kazimieraičio 

pagrindinės mokyklos struktūrą paskelbti Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 

nustatyta tvarka iki 2023 m. balandžio 5 d. vieną kartą įstaigos interneto svetainėje ir raštu pranešti 

visiems Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos kreditoriams; 

4.2. ne vėliau kaip pirmą viešo sprendimo paskelbimo dieną apie įstaigos struktūros 

pertvarkymą pranešti VĮ Registrų centro Mažeikių filialui; 



 

 

2 

4.3. ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio sprendimo priėmimo dienos raštu pranešti 

kiekvienam mokiniui apie Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinės mokyklos 

struktūros pertvarkymą; 

4.4. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įspėti Mažeikių r. Tirkšlių Juozo 

Vitkaus-Kazimieraičio pagrindinėje mokykloje dirbančius darbuotojus dėl darbo sąlygų 

pasikeitimo, darbo sutarties nutraukimo, atlikti visus su darbo santykiais susijusius juridinius 

veiksmus; 

4.5. iki 2023 m. gegužės 8 d. parengti Mažeikių r. Tirkšlių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio 

progimnazijos nuostatų projektą ir pateikti jį tvirtinti Mažeikių rajono savivaldybės tarybai.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas ikiteismine tvarka Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, LT-76299, Šiauliai) arba Regionų apygardos 

administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro g. 80, LT-76298, Šiauliai) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo 

paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras  


